DIRETORIA DE EDUCAÇÃO  | EDITAL DO CONCURSO DE IDEIAS

Concurso Ideias Inovadoras - 1ª Edição

Termo Aditivo nº 02

A Fundação José Carvalho (FJC), CNPJ nº. 13.962.766/0001-07, com sede à Estrada de Santiago,
S/N, Central, Pojuca/BA, torna público o presente Aditivo no 01 ao Edital do Concurso Ideias
Inovadoras 1ª Edição, em adição ao Art. 23º, “A FJC compromete-se em resguardar o direito à
propriedade intelectual dos autores sobre os respectivos projetos apresentados, no sentido de
proteger o ativo intangível presente na ideia inovadora”.

 Também se reserva ao direito de uso de quaisquer resultados dos projetos vencedores em
benefício da Instituição. O uso comercial por parte dos autores dos projetos vencedores
poderá ser liberado pela FJC, após a devida solicitação apreciada pela Instituição.

Ficam mantidas as demais disposições do Edital do Concurso Ideias Inovadoras 1ª Edição.

Pojuca, 17 de abril de 2024.